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DROGA DO TUSKA
południowe podlasie I 6

PIENIĄDZE 
DLA REGIONU
południowe podlasie I 2

Nowe oddziały szpitali, przedszkola, żłobki, stadiony, kana-
lizacja i drogi – to tylko niektóre z wielu projektów w naszym 
regionie, które w ostatnim tygodniu otrzymały wsparcie od 
rządu. W sumie na Południowe Podlasie trafi  350 milionów 
złotych. Sprawdź, na co pójdzie ta fortuna. 

ATAK NA OJCA 
ŚWIĘTEGO

czytaj | 3

TWÓJ GŁOS
TWOJA POLSKA

– Zagłosujecie na chłopa z PSL-u, wyskoczy wam Petru 
z prywatyzacją albo Donald Tusk z federalną Unią Europej-
ską – przestrzegają politycy PiS. Może się tak zdarzyć, że 
jeśli Trzecia Droga wejdzie do Sejmu będą ją reprezentować 
niemal wyłącznie ludzie Hołowni.
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Premier ostrzega: związani z liberalną lewicą fi lmowcy szy-
kują kolejne fi lmy szkalujące św. Jana Pawła II. Mają się one 
ukazać po wyborach, zwłaszcza, jeśli wygra Platforma i jej 
sojusznicy. Jednym z zapowiedzianych wcześniej „dzieł” 
tego typu jest nowy fi lm dokumentalny Tomasza i Marka 
Sekielskich. 

Ty nas obudziłeś, my Cię obronimy
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NIEZWYKŁY PLAKAT ZE ŚW. JANEM PAWŁEM II 

TYLKO Z TYGODNIKIEM PODLASKIM. 

SPRAWDŹ WEWNĄTRZ GAZETY!

Nikt nie ma wątpliwości. To najważniejsze wybory od 1989 roku. 
Zdecydujemy w nich, czy nasza Ojczyzna będzie suwerenna, czy wolimy, 
by rządzili nami inni. W referendum odpowiemy na najważniejsze pytania: 
czy i jak chronić naszą granicę, czy zgadzać się na przymus przyjmowania 
migrantów, czy chcemy podniesienia wieku emerytalnego i wyprzedaży 
polskiego majątku. Przed powrotem „systemu Tuska” z biedą, bezrobociem 
i niesprawiedliwością a także likwidowaniem jednostek wojskowych, 
komisariatów i płaszczeniem się przed Putinem przestrzegał w Lublinie 
prezes PiS. – To jest stawka tych wyborów: czy Polska będzie bezpieczna – 
mówił Jarosław Kaczyński, apelując o wielką mobilizację do końca. 
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350 MILIONÓW NA INWESTYCJE W GMINACH!

południowe podlasie

– Zrównoważony rozwój Polski lokalnej jest klu-
czowy dla naszego rządu. Niezwykle cieszy mnie, 
że konsekwentnie ogromne pieniądze przezna-
czane są na inwestycje w  Polsce Wschodniej 
i nadrabiane są zaległości, zaserwowane nam 
przez rządy PO-PSL, które, wszyscy wiemy, jak 
traktowały obszar na wschód od Wisły – mówi 
senator Grzegorz Bierecki, który przez cały okres 

naboru wniosków służył włodarzom gmin radą 
i pomocą, jak ubiegać się o środki.
– Cieszy mnie, że nasi wójtowie stanęli na wysoko-
ści zadania i bardzo aktywnie starali się o pieniądze 
służące rozwojowi ich małych ojczyzn. Jak patrzę 
na to, co uzyskał Drelów, Janów Podlaski, Siemień, 
Komarówka Podlaska, każda inna gmina, to serce 
rośnie. To przecież drogi, szkoły, infrastruktura ko-
munalna czy edukacyjna, z których będą korzystać 
te i przyszłe pokolenia – dodaje Bierecki.

Była dziura na dziurze, jest wygodna droga! 

Branica sucHowolska

Uroczyste otwarcie wyremontowanej drogi odbyło się 
9 października. W wydarzeniu uczestniczyli m.in. se-
nator Grzegorz Bierecki, posłowie Dariusz Stefaniuk 
i Monika Pawłowska, starosta radzyński Szczepan Nie-
brzegowski i wójt gminy Wohyń Tomasz Jurkiewicz, 
wójt gminy Radzyń Podlaski Wiesław Mazurek a także 
sołtysi i mieszkańcy. Zaproszeni goście dokonali uro-
czystego przecięcia wstęgi, a poświęcenia drogi dokonał 
ks. Józef Wiesław Chwalisz.
Jak informują urzędnicy z powiatu radzyńskiego w ra-
mach przebudowy została wykonana nowa nawierzch-
nia bitumiczna, pobocza z kruszywa łamanego, odtwo-

rzone zostały rowy i przepusty, a całości inwestycji do-
pełniło nowe oznakowanie poziome i pionowe. Tereny 
przez które przebiega droga nr 1255L, to obszary rolne 
z dopuszczeniem zabudowy. Daje to możliwość rozwoju 
istniejących podmiotów gospodarczych i powstawania 
nowych związanych z gospodarką rolną i nie tylko
– Nasza okolica zmieniła się diametralnie w ostatnich 
latach. Jesteśmy jednymi z największych benefi cjentów 
na Lubelszczyźnie jeśli chodzi o środki drogowe. Dla 
nas najważniejsi są mieszkańcy. Dzięki wspólnej pracy 
mamy piękną drogę, jest to inwestycja która służy lu-
dziom – powiedział starosta radzyński Szczepan Nie-
brzegowski. 
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W minionym tygodniu wmurowano kamień węgielny pod nową część szpitala w Białej Podlaskiej
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TPNowy pawilon opieki długoterminowej w Białej Podlaskiej, 
przebudowa hali sportowej w Terespolu, przedszkola w Międzyrzecu, 
Komarówce i Leśnej Podlaskiej, modernizacja stacji uzdatniania 
wody w Ulan-Majoracie a do tego kanalizacja, drogi i mnóstwo 
innych inwestycji. Nasz region dostanie prawie 350 milionów 
złotych z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych (RPIS)! 

MIASTO BIAŁA PODLASKA
Przebudowa ul. Janowskiej od skrzyżowania z Jana III Sobieskiego ul. Armii 
Krajowej – 8 mln zł
Budowa pawilonu opieki długoterminowej w bialskim szpitalu – 6,47 mln zł
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Krajowej – 8 mln zł
Budowa pawilonu opieki długoterminowej w bialskim szpitalu – 6,47 mln zł

POWIAT BIALSKI
Przebudowa drogi Terebela-Jagodnica-Witulin – 6,02 mln zł
Rozbudowa drogi Turów-Szóstka-Drelów – 1,98 mln zł 
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GMINA BIAŁA PODLASKA
Rozbudowa infrastruktury drogowej oraz 
infrastr. technicznej w gminie – 10 mln zł

GMINA BIAŁA PODLASKA
Rozbudowa infrastruktury drogowej oraz 
infrastr. technicznej w gminie – 10 mln zł

GMINA DRELÓW
Poprawa funkcjonalności 
komunikacyjnej – 7,6 mln zł

GMINA DRELÓW
Poprawa funkcjonalności 
komunikacyjnej – 7,6 mln zł

GMINA JANÓW PODLASKI
Budowa infrastruktury drogowej 
w gminie – 7 mln zł
Budowa dróg w Bublu, Łukowiskach 
i Kajetance – 7,9 mln zł
Modernizacja Zespołu Placówek 
Oświatowych w Janowie – 1 mln zł
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Budowa infrastruktury drogowej 
w gminie – 7 mln zł
Budowa dróg w Bublu, Łukowiskach 
i Kajetance – 7,9 mln zł
Modernizacja Zespołu Placówek 
Oświatowych w Janowie – 1 mln zł

GMINA KODEŃ
Budowa Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych (PSZOK) – 8 mln zł

GMINA KODEŃ
Budowa Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych (PSZOK) – 8 mln zł

GMINA LEŚNA PODLASKA
Budowa przedszkola i żłobka w Leśnej – 8 mln zł
GMINA LEŚNA PODLASKA
Budowa przedszkola i żłobka w Leśnej – 8 mln zł

GMINA KONSTANTYNÓW
Budowa i remont dróg na terenie gminy – 5 mln zł
Remont drogi powiatowej Nr 1027 L – 3 mln zł
Wymiana stolarki okiennej i drzwiowej w szkołach – 1,6 mln zł
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Wymiana stolarki okiennej i drzwiowej w szkołach – 1,6 mln zł

GMINA ŁOMAZY
Przebudowa drogi nr 1107L, budowa 
chodnika w Krasówce i Korczówce – 7,6 mln zł
Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów – 0,76 mln zł
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GMINA MIĘDZYRZEC PODLASKI
Budowa Centrum Aktywności Kulturalnej 
w m. Halasy – 6 mln zł
Poprawa funkcjonowania infrastruktury 
drogowej w gminie – 2 mln zł
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MIASTO MIĘDZYRZEC PODLASKI 
Budowa trybun stadionu miejskiego – 2 mln zł
Budowa przedszkola miejskiego – 8 mln zł
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Budowa trybun stadionu miejskiego – 2 mln zł
Budowa przedszkola miejskiego – 8 mln zł

GMINA PISZCZAC
Przebudowa drogi powiatowej Nr 1051L – 3,8 mln zł
Przebudowa drogi powiatowej Nr 1052L – 2 mln zł
Budowa żłobka w Piszczacu – 2,55 mln zł
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GMINA ROKITNO 
Rozbudowa budynku na potrzeby administr.-usługowe – 4 mln zł
Odnawialne źródła energii w budynkach użytecz. publ. – 2 mln zł
Budowa sieci wodociąg. i kanalizacji sanit. – 2 mln zł
Poprawa efektyw. energetycznej budynków gminnych – 8 mln zł
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MIASTO TERESPOL
Budowa i remont dróg – 6 mln zł
Przebudowa hali sport. wraz z zapleczem – 2 mln zł
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GMINA TERESPOL
Przebudowa i budowa dróg 
uszkodzonych w wyniku na 
granicy – 8 mln zł
Budowa drogi gminnej w 
Podolance – 2 mln zł
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GMINA TUCZNA
Modernizacja dróg na terenie 
gminy – 6,5 mln zł
Wykonanie warstwy 
ścieralnej drogi nr 1051 L – 
2 mln zł
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GMINA WISZNICE
Rozbudowa infrastr. społecznej 
na obszarze gminy – 7,5 mln zł
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GMINA ZALESIE
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GMINA DĘBOWA KŁODA
Moderniz. infrastr. kulturalnej – 1,72 mln zł
Miejsce na infrastrukturę turystyczną 
i kulturalną nad J. Bialskim – 7,06 mln zł
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GMINA JABŁOŃ 
Modernizacja infrastruktury 
drogowej – 8 mln zł
Budowa sieci kanalizacyjnej w 
Jabłoniu i Wantopolu – 2 mln zł
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Budowa sieci kanalizacyjnej w 
Jabłoniu i Wantopolu – 2 mln zł

GMINA MILANÓW 
Przebudowa i wyposaż. zabytkowego Domu Strażaka
w Rudnie – 2,25 mln zł
Przebudowa drogi powiatowej na terenie gminy – 5,7 mln zł
Zakup maszyn i urządzeń do infrastr. wod-kan – 1,8 mln zł
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GMINA PARCZEW
Rozbudowa sceny na 
terenie MOSiR – 2 mln zł
Przebudowa budynku ZDZ na 
przedszkole ze żłobkiem – 8 mln zł
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GMINA SIEMIEŃ 
Przebudowa i modernizacja dróg – 5 mln zł
Rozwój infrastruktury użyt. publicznej – 5 mln zł
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POWIAT RADZYŃSKI
Przebudowa mostu oraz drogi powiatowej 
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Przebudowa dróg powiatowych 
o długości ok. 10,4 km – 7, 6 mln zł
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GMINA BORKI
Przebudowa dróg 
w gminie – 8,9 mln zł
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Przebudowa dróg 
w gminie – 8,9 mln zł

GMINA CZEMIERNIKI
Modernizacja budynków użytecz. publicznej – 1,88 mln zł
Przebudowa infrastruktury drogowej – 7 mln zł
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GMINA KĄKOLEWNICA 
Nowoczesne ogrzewanie kompleksu 
budynków oświatowych – 2 mln zł
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GMINA KOMARÓWKA PODLASKA
Budowa Przedszkola Samorządowego 
w Komarówce Podl. – 5,78 mln zł
Remont Szkoły Podstawowej 
w Komarówce Podlaskiej – 1,62 mln zł
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GMINA RADZYŃ PODLASKI
Zakup sprzętu do modernizacji 
i utrzymania dróg – 2 mln zł
Nowy ład drogowy w gminie – 8 mln zł
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Nowy ład drogowy w gminie – 8 mln zł

MIASTO RADZYŃ PODLASKI
Modernizacja ulicy Partyzantów 
i Lisowskiego – 6 mln zł
Modernizacja ulicy Chomiczewskiego 
– 2 mln zł
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i Lisowskiego – 6 mln zł
Modernizacja ulicy Chomiczewskiego
– 2 mln zł

GMINA ULAN-MAJORAT
Przebudowa sieci dróg gminnych 
– 4,09 mln zł
Wyposażenie samorządowego 
przedszkola – 1,91 mln zł
Modernizacja Stacji Uzdatniania 
Wody w Stok – 2,85 mln zł

GMINA ULAN-MAJORAT
Przebudowa sieci dróg gminnych
– 4,09 mln zł
Wyposażenie samorządowego 
przedszkola – 1,91 mln zł
Modernizacja Stacji Uzdatniania 
Wody w Stok – 2,85 mln zł

GMINA WOHYŃ
Budowa kanalizacji 
sanitarnej na 
terenie gminy 
– 1,9 mln zł

GMINA WOHYŃ
Budowa kanalizacji 
sanitarnej na 
terenie gminy
– 1,9 mln zł
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GMINA SOSNÓWKA 
Remont drogi w miejscowości Pogorzelec – 1,8 mln zł
Budowa drogi w miejscowości Żeszczyka – 2,85 mln zł
Remont drogi w Żeszczynce i Rozwadówce – 2,95 mln zł

GMINA SOSNÓWKA 
Remont drogi w miejscowości Pogorzelec – 1,8 mln zł
Budowa drogi w miejscowości Żeszczyka – 2,85 mln zł
Remont drogi w Żeszczynce i Rozwadówce – 2,95 mln złPOWIAT PARCZEWSKI

Przebudowa dróg powiatowych w gm. Milanów i Siemień – 8 mln zł
Przebudowa dróg powiatowych w gm. Sosnowica i Podedwórze – 2 mln zł

POWIAT PARCZEWSKI
Przebudowa dróg powiatowych w gm. Milanów i Siemień – 8 mln zł
Przebudowa dróg powiatowych w gm. Sosnowica i Podedwórze – 2 mln zł

Prawie 2 miliony złotych kosztował remont drogi powiatowej w pobliżu 
Branicy Suchowolskiej. Większość pieniędzy pochodziło z funduszu 
Polski Ład, resztę dołożyły gmina Wohyń i powiat radzyński. 
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PIS CHCE ZATRZYMAĆ POWRÓT TUSKA
POTRZEBA WIELKIEJ MOBILIZACJI!
Nowy, obszerny program, kompromitacja 
Tuska w debacie TVP i niezłe wyniki 
sondażowe PiS – to wszystko sprawia, 
że partia Jarosława Kaczyńskiego jest 
faworytem wyborów. Lider Zjednoczonej 
Prawicy prosi jednak wszystkich 
o mobilizację do końca. Przestrzega też 
przed powrotem „systemu Tuska”, z biedą, 
bezrobociem i niesprawiedliwością 
a także podkreśla zagrożenia związane 
z wojną i migrantami. 

wYBorY

– To jest stawka tych wyborów – czy 
Polska będzie bezpieczna – mówił Ka-
czyński podczas konwencji w Lublinie. 
– Oni likwidowali komisariaty, ograni-
czali policję, służbę. Nie było żadnego 
planu modernizacji policji, chociaż 
często komisariaty policji wyglądały 
tak, jakby to był wczesny PRL i bar-
dzo wielu innych rzeczy brakowało. 

My tę politykę całkowicie odwrócili-
śmy – podkreślał w Lublinie prezes PiS. 
– Teraz dochodzi jeszcze druga kwestia, 
czyli kwestia nielegalnych imigrantów 
i kwestia relokacji. My jesteśmy jedno-
znacznie przeciwko relokacji – dodawał. 
Prezes PiS przypomniał, że propo-
nowana przez Unię relokacja będzie 
przymusowa, bez żadnych wyjątków. 
Albo przyjmiemy migrantów z Afryki 
i Bliskiego Wschodu, albo będziemy 

SILNA DRUŻYNA Z POŁUDNIOWEGO PODLASIASILNA DRUŻYNA Z POŁUDNIOWEGO PODLASIASILNA DRUŻYNA Z POŁUDNIOWEGO PODLASIASILNA DRUŻYNA Z POŁUDNIOWEGO PODLASIA
Jerzy Szwaj w sa-
morządzie działa 

od 2002 roku a od 
2019 roku jest prze-
wodniczący sejmiku 

województwa lu-
belskiego. Wete-
rynarz z zawodu, 

samorządowiec 
z powołania. Lider 
Prawa i Sprawied-
liwości w powiecie 

parczewskim.

Jerzy Szwaj, 
MIEJSCE NR 18

Szczepan Niebrzegowski 
to niezwykle energiczny 

i doświadczony samo-
rządowiec. Był m.in. 

radnym gminy, powiatu 
i sejmiku województwa. 

Z zawodu nauczyciel ma-
tematyki, był dyrekto-

rem gimnazjum w Ulan-
-Majoracie. Od 2018 r. 

starosta radzyński.

Szczepan 
Niebrzegowski, 

MIEJSCE NR 12
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od 2002 roku a od 
2019 roku jest prze-
wodniczący sejmiku 

województwa lu-
belskiego. Wete-
rynarz z zawodu, 

samorządowiec 
z powołania. Lider 
Prawa i Sprawied-
liwości w powiecie 

parczewskim.

Jerzy Szwaj, 
MIEJSCE NR 18

Grzegorz Bierecki, 
SENATOR RP

Senator Grzegorz Bierecki zabiega o kolejne 
cztery lata reprezentowania Południowego 

Podlasia. Jego priorytety to dalszy 
rozwój wojska w regionie, dokończenie A-2 

i Via Carpatii oraz rozbudowa terminala 
w Małaszewiczach.

Dariusz Stefaniuk jest 
dziś jednym z najbardziej 
znanych w Polsce repre-
zentantów województwa 

lubelskiego. Doświad-
czenia w pracy w samo-

rządzie oraz ostatnich 
czterech lat w Sejmie 
chce wykorzystać dla 

Południowego Podlasia 
w następnej kadencji. 

Dariusz 
Stefaniuk, 

MIEJSCE NR 6 
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płacić wielomiliardowe kary (mówi się 
nawet o 60 tys. euro, czyli ćwierć mi-
liona złotych, za jednego nieprzyjętego 
migranta). 

– Niech nikt nie myśli, że tego uniknie, 
bo ten rozdział jest na zasadzie każda 
gmina. Oczywiście ci ludzie są rożni, 
ale bardzo wielu jest takich, którzy 

po  prostu w  żadnym wypadku nie 
są w stanie normalnie żyć w społeczeń-
stwie, nie zagrażając innym, po prostu 
uczciwie pracować – mówił Kaczyński.

Na konwencji PiS spotkali się kandydaci PiS z naszego okręgu

Fo
t. 

Pi
S

Karol Mazurek jest 
absolwentem Uni-

wersytetu Przyrod-
niczego w Lublinie, 

specjalizuje się w 
technice rolniczej. 

Prowadzi ekologiczne 
gospodarstwo w gmi-
nie Kąkolewnica. Jest 

także żołnierzem 
Wojsk Obrony Teryto-
rialnej oraz pasjona-

tem pszczelarstwa.

Karol Mazurek, 
MIEJSCE NR 23

Mieszka w Janowie 
Podlaskim, działa w sa-
morządzie, to jej pierw-

sza kadencja w radzie 
powiatu. W sierpniu 
2022 roku Czesława 

Caruk weszła w skład 
zarządu powiatu bial-

skiego. Z powodzeniem 
radzi sobie w tej od-

powiedzialnej służbie, 
pełnionej w niezwykle 
trudnych warunkach.

Czesława Caruk, 
MIEJSCE NR 22

Barbara Barszczewska 
to ceniony lekarz. Zaj-

muje się m.in. kobietami 
w ciąży, dlatego zawsze 

staje po stronie życia. 
Barszczewska jest do-

świadczonym samorzą-
dowcem. W obecnej ka-
dencji sprawuje mandat 

radnej sejmiku woje-
wództwa lubelskiego.

Barbara 
Barszczewska, 

MIEJSCE NR 17
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ONI ZAATAKUJĄ ŚW. JANA PAWŁA II

polska

Film Sekielskich o Janie Pawle II ma być trzecim, 
po „Tylko nie mówi nikomu” i „Zabawie w cho-
wanego” dokumentem „o pedofi lii w Kościele”. – 
Tym fi lmem zadajemy pytanie o ewentualną rolę 
Jana Pawła II w ukrywaniu przypadków kościelnej 
pedofi lii na świecie i w Polsce – mówił w styczniu 
br. Tomasz Sekielski.

KŁAMSTWA I KRZYWDY
„Tylko nie mów nikomu” i „Zabawa w chowa-
nego” zawierały wiele przekłamań i niedopo-
wiedzeń. Przykładem może być sprawa byłego 
księdza Adama S., oskarżonego w fi lmie o pe-
dofi lię. Sąd, prawomocnym wyrokiem, oczyścił 
mężczyznę ze wszystkich zarzutów. Ze względu 
na nagonkę w  mediach zdążył on już jednak 
opuścić stan kapłański. Teraz ma zamiar pozwać 
wszystkie media, które, jak twierdzi, kłamały na 
jego temat – z Sekielskimi na czele.
Inną głośną kompromitacją autorów była współ-
praca z Markiem Lisińskim, założycielem sto-
warzyszenia „Nie Lękajcie się” i samozwańczym 
rzecznikiem ofi ar duchownych. Lisiński brylował 
przez lata w mediach a jego postać promowali m.in. 
bracia Sekielscy, to Lisiński był głównym infor-
matorem dziennikarzy przy pracy nad „Tylko nie 
mów nikomu”. Bomba wybuchła pod koniec maja 

2019 roku. „Gazeta Wyborcza” ujawniła wówczas, 
że Marek Lisiński wyłudził 30 tysięcy złotych od 
jednej z podopiecznych swojej fundacji, okłamując 
ją, że potrzebuje pieniędzy, bo jest chory na raka. 
Prokuratura wszczęła śledztwo w tej sprawie, na 
jaw wyszły kolejne malwersacje.
Potem okazało się, że Marek Lisiński kłamał także, 
kiedy mówił, że sam był molestowany przez księ-
dza w dzieciństwie. Sąd prawomocnie stwierdził, 
że to nieprawda. Nie pomogła skarga do Sądu Naj-
wyższego. Lisiński po prostu zmyślił tę historię, 
fałszywie oskarżając przed całym światem niewin-
nego kapłana. Wykorzystywał ją potem przez lata 
by zarabiać na swojej „społecznej” działalności.

ONI JUŻ WIEDZĄ
„Karol Wojtyła jeszcze jako metropolita krakow-
ski wiedział o przypadkach pedofi lii wśród pod-
ległych mu księży, a swoimi działaniami chronił 

seksualnych drapieżców, zamiast dbać o  ich 
ofi ary”. Zdaniem Sekielskiego „tę smutną prawdę 
potwierdzają nieznane wcześniej dokumenty i in-
formacje, do których dotarł Ekke Overbeek”.
Overbeek to holenderski reporter i lewicowy akty-
wista, którego książka była jednym ze źródeł fi lmu 
TVN 24 „Franciszkańska 3”. Oparta na esbeckich 
fałszywkach z czasów największych prześladowań 

Kościoła przez komunistów produkcja została 
zmiażdżona przez historyków i co rzetelniejszych 
dziennikarzy. O skali szeroko opisywanej kompro-
mitacji Holendra niech świadczy chociażby fakt, 
że, co sam przyznał, informacje o polskim Kościele 
czerpał na przykład ze skrajnie antyklerykalnego 
pisma „Fakty i Mity”, tego samego, którego waż-
nym dziennikarzem był esbek Grzegorz Piotrow-
ski, morderca bł. ks. Jerzego Popiełuszki.
– W świetle zebranych przez niego materiałów 
nie da się już dłużej bronić tezy, że papież Jan 
Paweł II był nieświadomy problemu przestępstw 
seksualnych popełnianych przez duchownych 
na dzieciach albo że traktował te sprawy jedynie 
w kategoriach prowokacji wymierzonych przez 
komunistyczną bezpiekę w Kościół – wyrokował 
Tomasz Sekielski. I cieszył się, że akcja Holendra 
„przyspieszy upadek mitu Jana Pawła II”.

PRZYSPIESZYĆ UPADEK
Gołym okiem widać zresztą, iż bracia Sekielscy na 
co dzień robią wiele, by upadek ten przyspieszyć. 
Na swoich kanałach w serwisie Youtube publikują 

regularnie materiały z najbardziej znanymi an-
tykościelnymi fanatykami. Uderzają sami albo 
z pomocą ich współpracownika Artura Nowaka, 

szczęście jest w Polsce wyborczo nieopłacalne.
Kiedy jednak kalkulacje były odwrotne, a salon 
medialno-polityczny pragnął uderzenia w Koś-
ciół, dziennikarze nie tylko nie zwlekali, ale 
przyspieszali termin publikacji. Tak było z „Za-
bawą w chowanego”, sequelem „Tylko nie mów 
nikogo”. Sekielscy najpierw „bezterminowo od-
łożyli” premierę fi lmu, tłumacząc to „poczuciem 
odpowiedzialności za skutki i emocje, które fi lm 
może wywołać”. Potem nagle zmienili zdanie i po-
stanowili ekspresowo opublikować dokument. 
Stało się to 16 maja 2020 roku, fi lm promowała na 
okładce „Gazeta Wyborcza” a 17 maja bracia od-
powiadali na pytania internautów. 18 maja obcho-
dziliśmy 100. rocznicę urodzin Karola Wojtyły…
„Film Sekielskich miał zniszczyć katolikom świę-
towanie urodzin św. Jana Pawła II” – pisała wów-
czas publicystka Marzena Nykiel.
Zamiast atakować papieża, tuż przed wyborami 
Sekielscy „wrzucą” więc do debaty publicznej te-
mat SKOK-ów. Z politycznych kalkulacji wyszło 
zapewne, że może to przysłużyć się Tuskowi 
i spółce. A Jan Paweł II? Atak na Ojca Świętego zo-
stanie ponowiony, kiedy opadnie wyborczy kurz.

HS

prawnika, publicysty i jednego z bohaterów fi lmu 
„Tylko nie mów nikomu”.
„<<Dziedzictwo>> Wojtyły to nie tylko tuszowa-
nie nadużyć wobec nieletnich. To też autoryta-
ryzm, prześladowanie mniejszości seksualnych 
i kobiet”. „Jan Paweł II to ważny patron systemu 
kościelnego. Dlaczego dekonstrukcja mitu pa-
pieża z Polski spotyka się z tak histeryczną re-
akcją opowiada Arturowi [Nowakowi] profesor 
Tomasz Polak”. „Na świecie był przyjmowany jak 
gwiazda popu, ale jego nauczanie było po prostu 
niedorzeczne i anachroniczne. Po spotkaniu pa-
pieża z młodzieżą w Rzymie na placach i parkach 
pozostały tysiące prezerwatyw”.

PRZYSPIESZYĆ I OPÓŹNIĆ
To tylko kilka z bardzo wielu opisów programów 
publikowanych w  internetowych kanałach Se-
kielskich. Dlaczego, wbrew wcześniejszym zapo-
wiedziom, fi lm braci o św. Janie Pawle II nie został 
opublikowany w ostatnich miesiącach? Odpowiedź 
jest jasna: opowiadający się jednoznacznie po stro-
nie opozycji Sekielscy dostosowali się do żądań śro-
dowiska Platformy o zatrzymanie takich publikacji 
przed wyborami. Plucie na Ojca Świętego wciąż na 

– Filmowcy, reporterzy z bezpośredniego kręgu PO już dzisiaj mają przygotowane fi lmy szkalujące 
jego dobre imię. Dziś jeszcze obawiają się je ujawnić, ale mają nadzieję zaraz po 15 października 
ruszyć z potężnym atakiem na Jana Pawła II – mówi Mateusz Morawiecki. Jednym z elementów ataku, 
o którym mówi premier, jest zapowiadany od dawna fi lm braci Tomasza i Marka Sekielskich.

2019 roku. „Gazeta Wyborcza” ujawniła wówczas, 

pisma „Fakty i Mity”, tego samego, którego waż-

– W świetle zebranych przez niego materiałów 

w kategoriach prowokacji wymierzonych przez 
komunistyczną bezpiekę w Kościół – wyrokował 

Robert Biedroń, polityk Lewicy, 
twórca Paktu Senackiego

„Ofi ary Jana Pawła II”
Kiedy wiosną wyświet-
lono film szkalujący 
Jana Pawła II zamieścił 
w internecie grafi kę uka-
zującą papieża Polaka, 
który najpierw zakrywa 
oczy, potem uszy, a  na 

samym końcu i usta. – Kościół przez wieki 
nas spowiadał. Najwyższa pora wyspowiadać 
grzeszny Kościół – napisał. Wcześniej mówił, 
że cieszyłby się, gdyby „powstał taki plac, na 
przykład, ofi ar Jana Pawła II”.

Kościoła przez komunistów produkcja została 

Beata Maciejewska, posłanka Lewicy

„Wiedział”
Polityk Lewicy uważa, 
że św. Jan Paweł II jest 
współodpowiedzialny za 
przestępstwa seksualne 
dokonywane przez księży 
katolickich na dzieciach. 
– Moim zdaniem nie ma 

wątpliwości, że Jan Paweł II wiedział, że 
bardzo złe rzeczy dzieją się w Kościele i jed-
nak nie stanął po stronie ofi ar – twierdzi 
posłanka. 

regularnie materiały z najbardziej znanymi an-

kościelnego. Dlaczego dekonstrukcja mitu pa-
pieża z Polski spotyka się z tak histeryczną re-

gwiazda popu, ale jego nauczanie było po prostu 

pieża z młodzieżą w Rzymie na placach i parkach 
pozostały tysiące prezerwatyw”.

publikowanych w  internetowych kanałach Se-
kielskich. Dlaczego, wbrew wcześniejszym zapo-
wiedziom, fi lm braci o św. Janie Pawle II nie został 

jest jasna: opowiadający się jednoznacznie po stro-

Ekke Overbeek, dziennikarz i pisarz

„Krył księży pedofi lów”
Karol Wojtyła krył księży 
pedofi lów, na długo zanim 
został papieżem. W spra-
wie przestępstw seksual-
nych kleru znalazł się po 
złej stronie historii. Dla-
tego też można z  pełną 

odpowiedzialnością powiedzieć, że Jan Paweł 
II jest współodpowiedzialny za te przypadki 
pedofi lii, które jeszcze się później zdarzały. 
Bo nie powiedział: stop.

Zdewastowany pomnik Ojca Świętego w Łodzi. Nie chcemy takich rzeczy u nas!

Tomasz i Marek Sakielski zapowiedzieli publikację filmu o św. Janie Pawle II
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– 41 lat po pierwszym zamachu na papieża dziś 
mamy do czynienia z drugim zamachem na Jana 
Pawła II. Mamy do czynienia z zamachem na jego 
dziedzictwo, myśl i miłość do Polski – stwierdził 
w Wadowicach premier Mateusz Morawiecki. Szef 
rządu przypomniał, że wielu działaczy Platformy, 
jej potencjalnego koalicjanta Lewicy a także idą-

cej do wyborów wspólnie z PSL partii Szymona 
Hołowni powtarzało esbeckie kłamstwa o rzeko-
mych nadużyciach Papieża. 
Kłamstwa na temat Jana Pawła II a szerzej, ataki 
na Kościół, które nasilają się w ostatnich latach, 
miały swoje odbicie w czynach. Napaści na du-
chownych, niszczenie świątyń, festiwal niena-

wiści i plucia na wiarę, jaki obserwowaliśmy 
podczas wspieranych także przez polityków Plat-
formy z Południowego Podlasia protestów prze-
ciwko ochronie życia poczętego – ta fala wzbiera 
i może wkrótce przerwać tamę. 

GNIEW PODLASIAN
Na szczęście zdecydowana większość mieszkań-
ców naszego regionu nie życzy sobie wrzasków 

polityków opozycji nawołujących do zburzenia 
pomników św. Jana Pawła II. Szczególne oburze-
nie wywołał u nas apel o obalanie monumentów 
Papieża wystosowany przez Stefana Niesiołow-
skiego, wieloletniego posła PO. – Polecam, by Nie-
siołowski przyjechał do Białej Podlaskiej wraz ze 
swoim patronem Donaldem Tuskiem, by osobi-
ście zabrać pomnik Jana Pawła II sprzed kościoła 
św. Antoniego w Białej Podlaskiej. Bialczanie to 
pokojowo nastawieni ludzie, pełni miłosierdzia 
i prawdziwej, a nie udawanej wiary, ale obawiam 
się, że takiej sytuacji nasza społeczność mogłaby 
zapomnieć o miłosierdziu i politycy mogliby 
poczuć na własnej skórze, czym jest prawdziwy 
gniew Podlasian – mówili wówczas portalowi 
podlaski.info mieszkańcy Białej Podlaskiej. 

DROGOWSKAZ
Odpowiedzią na ostatnią nagonkę na św. Jana 
Pawła II były manifestacje mieszkańców naszego 
regionu czy uchwała Senatu w obronie dobrego 
imienia Ojca Świętego przygotowana przy udziale 
senatora Grzegorza Biereckiego. Wyraźnym wska-

zaniem, kogo szanujemy i kogo chcemy traktować 
jak swój drogowskaz było formalne uznanie Świę-
tego Papieża patronem Międzyrzeca Podlaskiego. 
Właśnie w tym mieście, na Osiedlu Wyszyńskiego, 
zostanie odsłonięty w niedzielę niezwykły mural 
poświęcony św. Janowi Pawłowi II. Powstanie 
dzieła wsparli Senator Grzegorz Bierecki i jego 
fundacja „Kocham Podlasie” wsparli wraz z dzia-
łającym w ramach programu „Warto być Polakiem” 
Samorządem Województwa Lubelskiego. 

WINNI PRAWDĘ I WDZIĘCZNOŚĆ
„Ty nas obudziłeś, my Cię obronimy” – tak 
brzmiało hasło tegorocznego Krajowego Zjazdu 
Delegatów NSZZ „Solidarność” i takie przesłanie 
widnieje na malowidle. Związkowcy wyrazili w 
ten sposób swoją pamięć kluczowej roli św. Jan Pa-
weł II we wspólnej walce Polaków o wolną, suwe-

renną Ojczyznę. „Nie pozwolimy Go szkalować, 
będziemy bronić jego autorytetu i wybitnych za-
sług zarówno dla «Solidarności», jak również dla 
wszystkich Polaków” – mówił wówczas związku 
Piotr Duda. 
– Byłem jednym z tych, których św. Jan Paweł II 
obudził, wezwał do wiary i działania swoim za-
wołaniem „Nie lękajcie się!” – podkreśla senator 
Grzegorz Bierecki, uczestnik opozycji antyko-
munistycznej lat 80. i więzień reżimu Wojciecha 
Jaruzelskiego. – Jesteśmy winni Naszemu Papie-
żowi wdzięczność, ale przede wszystkim prawdę 
i pamięć. Tej prawdy trzeba dziś ze wszystkich sił 

bronić, pamięć zaś publicznie okazywać. To nasz 
obowiązek – dodaje parlamentarzysta. 
Pamiętajmy o św. Janie Pawle II i nie dajmy znisz-
czyć wartości, jakie przekazywało Jego nauczanie. 
Ty nas obudziłeś, my Cię obronimy! 
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MY GO OBRONIMY!
Południowe Podlasie jest wierne religii i tradycji. Mieszkańcy nie pozwolą na niszczenie 
autorytetu Jana Pawła II, nawet jeśli marzy się to miejscowym radykałom. – Dowodem 
naszego oddania Ojcu Świętemu niech będą nasze życia. Jego widzialnym wyrazem zaś – 
mural w Międzyrzecu Podlaskim, który odsłonimy w niedzielę. Takie gesty są ważne. Musimy 
dawać świadectwo – mówi nam senator Grzegorz Bierecki. 

zaniem, kogo szanujemy i kogo chcemy traktować 

Mateusz Morawiecki, premier 

„Najwybitniejsza
postać” 
 Jan Paweł II to najwybit-

niejsza postać w historii 
świata. Wpłynął na losy 
świata swoją miłością 
i  misją. To on zmieniał 
narody, to jemu zawdzię-
czamy wolność w Polsce. 

To dzięki niemu powstała Solidarność, ruch 
który doprowadził nasz kraj do wolności. 
Dbał o polskie rodziny, aby były na szczycie 
dekalogu spraw dla osób najważniejszych 
w kraju. 

cej do wyborów wspólnie z PSL partii Szymona 

pokojowo nastawieni ludzie, pełni miłosierdzia 

poczuć na własnej skórze, czym jest prawdziwy 
gniew Podlasian – mówili wówczas portalowi 
podlaski.info mieszkańcy Białej Podlaskiej. 

Jarosław Kaczyński, prezes PiS

„Część polskiej 
tożsamości”

Jan Paweł II jest dziś bar-
dzo ostro i  konsekwen-
tnie atakowany w swojej 
ojczyźnie. Jest atakowany 
niesprawiedliwie za różne 
grzechy, które nie były 
jego grzechami. Jest nisz-

czony jako autorytet. Jest niszczony jako 
autorytet. W  głównej mierze dlatego, że 
jego postać wpisała się do polskiej historii, 
ale też dlatego, że stała się częścią polskiej 
tożsamości.

wiści i plucia na wiarę, jaki obserwowaliśmy 

jak swój drogowskaz było formalne uznanie Świę-

Właśnie w tym mieście, na Osiedlu Wyszyńskiego, 

poświęcony św. Janowi Pawłowi II. Powstanie 

Beata Szydło, europoseł PiS 

„Obrona wartości”
Gesty nie są potrzebne 
Janowi Pawłowi II, on jest 
wielki i święty. Obrona do-
brego imienia Jana Pawła 
II, jego wielkości jest po-
trzebna nam. Za dużo jest 
w Polsce agresji, za dużo 

jest w Polsce nienawiści. Obrona dobrego 
imienia Ojca Świętego oraz innych polskich 
symboli to obrona wartości, które tworzą 
wspólnotę Polek i Polaków.

Święty Janie Pawle II, módl się za nami!

Grzegorz Bierecki podczas audiencji u św. Jana 
Pawła II

Mural powstał dzięki wsparciu fundacji 
Grzegorza Biereckiego a także władz 
województwa lubelskiego
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SKOMENTUJ
NA NASZYM PROFILU

SULIMA BIERZE DO RĘKI

GŁOS NA TRZECIĄ DROGĘ
= GŁOS NA TUSKA

południowe podlasie

Fakt, że Marek Sulima bierze diety 
w  gotówce, nie zaś – jak wszyscy – 
przelewem na konto było wiadome 
wśród radnych powiatu od dłuższego 
czasu. – Sprawdźcie dlaczego i  czy 
w ogóle może tak robić – powiedział 
nam kilka tygodni temu jeden kolegów 
kandydata z PSL. 

LUDZIE SIĘ Z NIEGO ŚMIEJĄ
Nie ukrywa, że nie podoba mu się po-
stawa Sulimy, który nieustannie robi 
z siebie ofi arę, narzekając gdzie się da 
na swój trudny los. – Facet zarabia dobre 
pieniądze w starostwie, bierze diety, jest 
w znacznie lepszej sytuacji, niż więk-

szość ludzi. Tymczasem wciąż płacze, 
że mu źle i że wszyscy sprzysięgli się 
przeciwko niemu. To jest wstyd dla na-
szej partii, ludzie się śmieją z tego. Jeśli 
mu nie wyszły biznesy, to niech teraz 
nie robi z nas wszystkich jakichś nie-
udaczników – mówi nam polityk PSL.

UCIECZKA PRZED 
KOMORNIKIEM?
Jak informuje sekretarz powiatu bial-
skiego Jarosław Gajewski „dieta pana 
Marka Sulimy, radnego powiatu w Bia-
łej Podlaskiej jest wypłacana gotówką 
na wniosek pana radnego”. Dlaczego 
Sulima zażyczył sobie wypłat w  go-
tówce? – Starostwo powiatowe nie ma 
wiedzy o powodzie wniosku pana rad-

nego Marka Sulimy” – dodaje Gajewski, 
podkreślając, że „starostwo powiatowe 
nie otrzymało jakiejkolwiek informacji 
o zajęciu komorniczym pana Marka Su-
limy”. Wiadomo, że omijanie wpłaty pie-
niędzy na rachunek bankowy to typowy 
ruch mający na celu ucieczkę przed ko-
mornikiem i w efekcie jest działaniem 
na szkodę wierzycieli, bo utrudnia im 
odzyskanie pieniędzy. Jeśli jakaś insty-
tucja uczestniczyłaby w tym procede-
rze świadomie, dokonałaby karalnego 
wykroczenia.

CHŁOPOURZĘDNIK
Według oświadczenia majątkowego 
w zeszłym roku Sulima skasował za 
działalność publiczną 36 tysięcy zło-

tych. Przez kilka miesięcy zarobił też 
52 tysięcy złotych w Zarządzie Dróg 
Powiatowych w  Białej Podlaskiej. 
Warto zauważyć, że gospodarstwo Su-
limy ma 1,63 hektara i przyniosło 2,2 
tys. zł za cały 2022 rok! – Kiedyś mie-
liśmy chłoporobotników, teraz mamy 
chłopourzędników – śmieje się nasz 
rozmówca z lokalnego PSL. – Nie ro-
zumiem, czemu on ukrywa to, z czego 
naprawdę się utrzymuje – dodaje.

Urzędnik Powiatowego Zarządu Dróg w Białej Podlaskiej, kandydat na senato-
ra i radny powiatu Marek Sulima nie chce, żeby pieniądze z diet wypłacać mu 
na konto. Woli pobierać je w gotówce. Sam Sulima wielokrotnie żalił się, że ma 
kłopoty fi nansowe. Czy obie rzeczy mają ze sobą związek? – Starostwo powiatowe 
nie otrzymało jakiejkolwiek informacji o zajęciu komorniczym pana Marka Suli-
my – poinformował nas sekretarz powiatu bialskiego Jarosław Gajewski.

– Jeśli ktoś z państwa chce głosować 
na Trzecią Drogę, myśląc, że to jest 
nowa jakość w polityce, to się srogo 
pomylicie i żebyście tego nie żałowali. 
Bo zagłosujecie na chłopa z PSL-u, 
wyskoczy wam Petru z prywatyzacją 
albo Donald Tusk z federalną Unią 
Europejską – powiedział wiceminister 
sprawiedliwości Sebastian Kaleta.
wYBorY

Lista Trzeciej Drogi to koalicja ultrali-
beralnego eks-wodzireja telewizyjnego 
Szymona Hołowni i PSL. Polska ordy-
nacja wyborcza jest skonstruowana 
w ten sposób, że głosuje się na listy, 
a dopiero w dalszej kolejności na kon-
kretnych ludzi. 

HOŁOWNIA I WIEŚ
Może się tak zdarzyć, że jeśli Trzecia 
Droga wejdzie do Sejmu będą ją re-

prezentować niemal wyłącznie ludzie 
Hołowni. Jest wśród nich np. zwolen-
niczka aborcji na życzenie Joanna Mu-
cha czy człowiek Leszka Balcerowi-
cza i fan prywatyzacji Ryszard Petru. 
Trudno nie zauważyć u działaczy Pol-
ski 2050 lekceważenia dla swojego eg-
zotycznego koalicjanta ze wsi. Na de-
batę do TVP poszedł Hołownia a nie 
lider PSL. Dlaczego? Wytłumaczyła to 
Joanna Mucha. – Według sondaży Pol-
ska 2050 znacznie więcej waży w koa-
licji. Mamy sondaże, z których wynika, 

że PSL ma około 3 proc, cała reszta to 
jest nasz elektorat – zapewniała. 

TYLKO TUSK
Sam Hołownia i jego partner Władysław 
Kosiniak-Kamysz nie ukrywają, że ich 

najważniejszym koalicjantem jest Do-
nald Tusk. I to właśnie Tusk zostanie 
premierem, jeśli Trzecia Droga prześlizg-
nie się do Sejmu. – Muszę ostrzec Pola-
ków przed tym, żeby nie dopuścić tego 
człowieka do władzy. Pamiętajcie, każdy 

głos na opozycję to w istocie głos na Tu-
ska – przestrzega Jarosław Kaczyński. 

HS

Władysław Kosiniak-Kamysz i Szymon Hołownia chcą koalicji z Donaldem Tuskiem
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tych. Przez kilka miesięcy zarobił też 

Co innego na dożynkach,
co innego w „Wyborczej”
Marek Sulima, na Południowym Podlasiu przedstawiający się jako ko-
chający Matkę Boską i Ojczyznę konserwatysta udzielił wywiadu „Gazecie 
Wyborczej”. Pokazuje w niej inną twarz. 
- Co pan myśli o aborcji? – pyta dziennikarz. – Bóg dał nam wolną wolę, 
niech człowiek wybiera – odpowiada kandydat, który niedawno krzyczał, 
że „Polska musi być chrześcijańska”. Małżeństwem dla Sulimy wpraw-
dzie powinien być związek kobiety i mężczyzny, ale udogodnienia dla 
homoseksualistów – to kandydat całym sercem popiera. Czy takie pary 
mogłyby adoptować dzieci? Tutaj kandydat Trzeciej Drogi nie ma jeszcze 
sprecyzowanego zdania. Jego zdaniem Polska jeszcze nie jest na to go-
towa. A on sam? Sulima zmienia temat… Całkiem jasna jest natomiast 
jego deklaracja w sprawie płotu na granicy. – Najszczęśliwszy byłem, jak 
burzyli mur w Berlinie. Nie może być tak, że uchodźcy, którzy uciekają do 
nas, napotykają na mur – mówił w Wyborczej Marek Sulima. 

– Szanowny Panie redaktorze, nie rozu-
miem pańskiego dochodzenia. W czym 
Pan widzi problem, skoro w trakcie sesji 
Rady Powiatu, wicestarosta Skólimow-
ski wyraźnie wyjaśnił, że wszystko od-
bywa się zgodnie z przepisami prawa. 
Nie widzę powodu tłumaczenia się 
z czynności wykonywanych legalnie 
i zgodnie z prawem – odpowiedział na 
nasze pytania Marek Sulima. 

PF
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DOBIERALI SIĘ DO DZIECI
RZĄD ZABIERA SIĘ ZA NICH
Nasze dzieci będą bezpieczniejsze! Rząd PiS uderza 
w internetowe gwiazdki, które mogły dobierać się do 
nieletnich. – Prokuratura wszczęła śledztwo w sprawie 
afery pedofi lskiej wśród polskich youtuberów. 
Wydałem polecenie prokuratorowi regionalnemu 
w Warszawie, aby w tej sprawie były prowadzone 
intensywne czynności śledcze – poinformował minister 
sprawiedliwości Zbigniew Ziobro.
polska

Sylwester Wardęga i  Mikołaj Tylko 
(„Konopskyy”) ujawnili w  ostatnich 
dniach szokujące fakty o oglądanych 
przez miliony ludzi youtuberach – jak 
się okazuje największe gwiazdy tego bi-
znesu mogą być zamieszane w mole-
stowanie seksualne dzieci. Ustaleniami 
Wardęgi i Tylki zajęła się prokuratura.
Zawiadomienie o możliwości popełnie-
nia czynów zabronionych o charakte-
rze pedofi lskich przez niektórych yo-
utuberów i  celebrytów, związanych 
ze środowiskiem twórców interneto-
wych złożył wiceminister sprawiedli-
wości Piotr Cieplucha. 
– Doszło do przeszukań mieszkań 
w Warszawie i Szczecinie. Zabezpie-
czono kilkadziesiąt urządzeń z  da-
nymi elektronicznymi, między innymi 
z treściami komunikatorów społecz-

nych oraz komputery, laptopy, telefony, 
twarde dyski i nośniki zewnętrzne – 
mówił o postępach śledztwa Cieplucha. 
Rząd zapowiada, że nie spocznie, póki 
nie wyjaśni sprawy do końca. 
– Ci zboczeńcy powinni trafi ć pod sąd 

i na długie lata za kratki, żeby nie mo-
gli molestować i gwałcić – podkreślał 
minister Przemysław Czarnek.

Zielke o Sekielskim:
Okazał się być draniem

– Seksualizacja dzieci jest dziś ro-
biona na ogromną skalę i na wielu po-
ziomach. Mam nadzieję, że temat już 
się wymknął spod kontroli i zaraz sta-
nie się najważniejszym tematem po-
litycznym w Polsce. Będzie się działo 
– pisze o aferze pedofi lskiej wśród in-
fl uencerów dziennikarz śledczy Ma-
riusz Zielke. Chwali on youtuberów, 
którzy nagłośnili sprawę przestępstw 
w swoim środowisku za to, że „wspie-
rają się w tym dochodzeniu prawdy”. – 

Dziennikarze powinni się uczyć, jak to powinno w mediach wyglądać 
– podkreśla Zielke. 
Mariusz Zielke to dziennikarz śledczy i pisarz, w ostatnich latach znany 
głównie z publikacji dotyczących pedofi lii. W miniony piątek udostępnił 
on w sieci fi lm „Bagno 2. Przemilczane”. To druga część fi lmu „Bagno”, 
pokazującego obojętność dziennikarzy głównych mediów wobec prob-
lemu pedofi lii. Na dokument i późniejsze wypowiedzi Zielkego, zarzu-
cające im skupianie się wyłącznie na pedofi lii w Kościele oraz tuszo-
wanie problemu w innych środowiskach ostro zareagowali bracia To-
masz i Marek Sekielscy – zapowiedzieli kroki prawne wobec Zielkego. 
– Obejrzyjcie fi lm „Bagno” i sami decydujcie, kto mówi prawdę, kto 
chce ujawniać przestępców i walczyć o dobro ofi ar, a kto kocha tylko 
pieniążki i nagrody, zaś jego prawdziwym celem jest zniszczenie prze-
ciwników politycznych – odpowiadał im Mariusz Zielke. W jednym 
z wywiadów mówił, jak trudne dla niego było pokazywanie hipokryzji 
kolegów – Zielke dobrze zna się z Tomaszem Sekielskim a ze współ-
pracownikiem braci, Arturem Nowakiem napisał nawet książkę. – My-
ślałem, że to jest inny człowiek. Tymczasem okazał się być ostatnim 
draniem – mówił Mariusz Zielke w jednym z wywiadów o Tomaszu 
Sekielskim.SKOMENTUJ

NA NASZYM PROFILU

Zbigniew Ziobro zapewnia, że dla pedofi li nie będzie litości
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Filipiuk o senatorze Biereckim: ważny członek drużyny

południowe podlasie

Przypomnijmy, że Mariusz Filipiuk jest starostą 
bialskim od 2016 roku. Uczestniczył on w wielu 
inicjatywach pilotowanych przez senatora Grze-
gorza Biereckiego. Dzięki – zazwyczaj – niezłej 
współpracy ze strony Filipiuka, wykazującego się 
znacznie większą odpowiedzialnością, niż np. 
obecny prezydent Białej Podlaskiej z Platformy 
Obywatelskiej, udało się zrealizować w powiecie 
wiele cennych dla mieszkańców inwestycji. 
Filipiuk jest politykiem PSL, więc grzecznościowo 

zalicza w  poczet cenionych samorządowców 
także radnego Marka Sulimę, kandydata na se-
natora z Paktu Senackiego (tworzą go m.in. Le-
wica, Platforma i partia Hołowni). Starosta ape-
luje o merytoryczną dyskusję w trakcie kampanii 
i uważa, że nasze artykuły o Sulimie wywołały 
„zbędną reakcję z jego strony na łamach Gazety 
Wyborczej”. 
Filipiuk to kolejny działacz PSL, który z uznaniem 
wypowiada się o senatorze Biereckim i jego roli 
dla Południowego Podlasia. Wcześniej zrobił to 
przewodniczący rady powiatu bialskiego Mariusz 

Kiczyński. Niedoszły kandydat do parlamentu 
przyznawał, że senator „gra w innej politycznej 
lidze” niż on. Mówił, że „trzeba być nieuczci-
wym, żeby powiedzieć, że powiat bialski się nie 
rozwija”. 
– Z racji bycia samorządowcem wiem, jak pla-
nowany jest na przykład rozwój linii pod Nowy 
Jedwabny Szlak i rozbudowa portu przeładunko-
wego w Małaszewiczach, w którą zaangażowany 
jest obecny pan senator Bierecki. Daj Boże, żeby to 
wszystko wyszło – mówił nam Kiczyński. 

ŁW

– Jako starosta bialski uważam pana senatora Grzegorza Biereckiego 
za ważnego i zaangażowanego członka drużyny parlamentarno-
samorządowej, która od lat skutecznie zabiega o rozwój powiatu 
bialskiego – powiedział nam starosta bialski Mariusz Filipiuk. 

Fo
t. 

bi
al

an
ew

s.
pl

Mariusz Filipiuk ceni dokonania senatora Biereckiego 
dla regionu
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MIAŁO JEJ NIE BYĆ
A ONA WCIĄŻ ROŚNIE!

Biała podlaska

Placówkę w  Sielczyku, jedną z  naj-
lepszych w naszym regionie, po raz 
kolejny w ostatnich latach odwiedził 
minister edukacji i nauki Przemysław 
Czarnek. Szkolna społeczność otrzy-
mała od niego symboliczny czek na 
milion złotych. Pieniądze te są kolejną 
transzą dofi nansowania na trwającą już 
budowę sali gimnastycznej wraz z za-
pleczem, w ramach którego powstanie 
5 klas, szatnie i magazyn sprzętu spor-
towego. Minister podziękował przed-
stawicielom  Podlaskiego  Stowarzy-
szenia Dobra Szkoła, które przed laty 

Społeczna Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza 
to symbol skutecznej walki o to, co najważniejsze – 
przyszłość naszych dzieci. Władze Białej Podlaskiej 
z wspierającym opozycję spod znaku Platformy Andrzejem 
Czapskim na czele chciały zamknąć zasłużoną placówkę. 
Uratowali ją rodzice, wspierani przez samorządowców 
i polityków Prawa i Sprawiedliwości. 

r. mieszkańcy Sielczyka dowiedzieli 
się, że Szkoła Podstawowa nr 7, której 
rodowód sięga lat 20. ubiegłego wieku 
ma zostać zamknięta. A przecież już 
rodzice obecnych mieszkańców Siel-
czyka łożyli środki na jej utrzymanie, 
a oni sami współuczestniczyli w jej 
modernizacjach: wybudowaniu kot-
łowni, założeniu centralnego ogrze-
wania, rozbudowie świetlicy i budo-
wie boisk.
– Byłem zaskoczony decyzją władz 
miejskich – wspominał po latach Da-
riusz Litwiniuk, dziś przewodniczący 
klubu radnych PiS w Radzie Miasta, 
a wówczas lokalny społecznik, który 

po prostu chciał walczyć o szkołę dla 
swoich dzieci – Jak się szybko okazało: 
nie ja jeden. Zaczęliśmy spotykać się 
u  mnie w  domu. Powołaliśmy Spo-
łeczny Komitet Wsparcia, napisaliśmy 
do prezydenta miasta apel o  zanie-
chanie zamiaru likwidacji szkoły, pod 
którym podpisało się 618 mieszkańców. 

DETERMINACJA I POMOC
Ramię w ramię z Litwiniukiem stanął 
ówczesny radny a dziś poseł PiS Da-
riusz Stefaniuk. Dzięki jego determi-
nacji udało się wykazać bezsens pro-
pozycji miasta. Wojownicy z Sielczyka 
postanowili założyć stowarzyszenie, 

Wielki program ogłoszony w Białej Podlaskiej

biło się z Czapskim o placówkę a także 
naszym parlamentarzystom wspiera-
jącym szkołę senatorowi Grzegorzowi 
Biereckiemu i posłowi Dariuszowi Ste-
faniukowi. 

DAWID I GOLIAT
Walkę o  szkołę w  Sielczyku, którą 
chciały zlikwidować władze Białej 
Podlaskiej z wspierającym dzisiejszą 
opozycję Andrzejem Czapskim na 
czele, obserwowaliśmy wszyscy z za-
partym tchem. To było prawdziwe 
starcie Dawida z Goliatem, oddanego 
sprawie człowieka z biurokratyczną 
machiną. Pod koniec września 2011 

a ponieważ nie było wśród nich praw-
nika, zwrócili się o pomoc w napisaniu 
statutu do senatora Grzegorza Biere-
ckiego. Ten z marszu postanowił wes-
przeć sprawę. Podlaskie Stowarzysze-
nie Dobra Szkoła powstało w kwietniu 
2012 r., dwa miesiące później zostało 
zarejestrowane, następnie miasto for-
malnie przekazało Stowarzyszeniu 
budynek szkolny. Szkoła została ura-
towana. Tyle, że nie była to już Szkoła 
Podstawowa nr 7 a Społeczna Szkoła 
Podstawowa. 
To się nazywa skuteczność i walka do 
końca! 

HS

Są pieniądze na program „WF z AWF” dla dorosłych! Uczelnie sportowe 
z całego kraju będą kształcić nauczycieli pod kątem poprawiania 
kondycji fi zycznej dorosłych i seniorów.
południowe podlasie

– Rozszerzamy „WF z AWF” na doro-
słych i seniorów, i w przyszłym roku 
przeznaczamy na to 50 mln zł – po-
wiedział w Białej Podlaskiej minister 
edukacji i nauki Przemysław Czarnek. – 
Chcemy tworzyć sport kluby międzypo-
koleniowe. Korzystając z dynamicznie 
rozwijającej się infrastruktury sportowej 
przyszkolnej w całej Polsce, chcemy po-
nownie zaprosić na szkolenia bezpłatne 
wszystkich nauczycieli wychowania fi -
zycznego – dodał minister Czarnek.

Do tej pory program skierowany był 
tylko do dzieci. – Badania, które zostały 
zrealizowane przez profesorów AWF 
w całej Polsce pokazują jednoznacznie, 
że trzeba rozszerzać go program, bo on 
przynosi już konkretne rezultaty. Nie 
tylko diagnostyczne, ale również re-
zultaty, jeśli chodzi o poprawę kondycji 
fi zycznej dzieci – wyjaśnił Czarnek.
Minister Edukacji i Nauki wsparł też 
działalność bialskiej AWF przekazując 
symboliczny czek o wartości 25,5 mi-
liona złotych na budowę nowego rek-
toratu i sali konferencyjnej, oraz cen-

trum rehabilitacji i termomodernizację 
budynków akademii oraz 15 mln w ob-
ligacjach na kolejne inwestycje. Szef 
MEiN uczelnię nazwał bialską uczelnię 
„najbardziej rozwiniętym infrastruktu-
ralnie AWF-em w całej Polsce”.
Obecny podczas inauguracji senator 
Grzegorz Bierecki wyraził wdzięcz-
ność ministrowi Czarnkowi, że ten od 
lat wspiera bialskie uczelnie wyższe 
i przypomniał, że to dzięki decyzjom 
ministra Państwowa Szkoła Wyższa 
stała się Akademią Bialską i otworzono 
jej fi lię w Radzyniu Podlaskim

nie ja jeden. Zaczęliśmy spotykać się 
u  mnie w  domu. Powołaliśmy Spo-
łeczny Komitet Wsparcia, napisaliśmy 
do prezydenta miasta apel o  zanie-
chanie zamiaru likwidacji szkoły, pod 
którym podpisało się 618 mieszkańców. 

DETERMINACJA I POMOC
Ramię w ramię z Litwiniukiem stanął 
ówczesny radny a dziś poseł PiS Da-
riusz Stefaniuk. Dzięki jego determi-
nacji udało się wykazać bezsens pro-
pozycji miasta. Wojownicy z Sielczyka 
postanowili założyć stowarzyszenie, 

Pieniądze na szkołę „Wspólnego Świata”
Stowarzyszenie „Wspólny Świat” od ponad 16 lat wychowuje dzieci, które dotknął 
autyzm. Dzięki pracy pani prezes Anny Chwałek marka stowarzyszenia jest znana 
w całej Polsce. Wszyscy, którzy mieli okazję współpracować z placówką podkre-
ślają profesjonalizm, wiedzę i oddanie zarówno pani prezes, jak i jej pracowni-
ków. Kolejnym zadaniem, którego podjęła się pani prezes jest budowa w Białej 
Podlaskiej szkoły podstawowej dla dzieci z autyzmem. Przemysław Czarnek nie 
krył radości z faktu, że jego resort mógł wspomóc inicjatywę kwotą 3 milionów 
złotych. Minister przypomniał też, że Stowarzyszanie korzysta z wielu progra-
mów MEiN, m. in. z Laboratoriów Przyszłości czy Programu Wsparcia Edukacji.
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Ówczesny radny Dariusz Stefaniuk walczył o szkołę w Sielczyku. Konferencja pra-
sowa z 2014 roku

Dzisiaj placówka jest bezpieczna. Rozwija się dzięki przyjaciołom szkoły. Przykład: 
budowana sala gimnastyczna

Minister Przemysław Czarnek przekazał naszej uczelni czek na 25 milionów zł
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południowe podlasie

Miniony tydzień przyniósł świetne wiadomości dla żołnie-
rzy z Białej Podlaskiej. Nowe bloki, w których zamieszkają 
obrońcy granicy są już praktycznie gotowe! Przekonali się 
o tym parlamentarzyści senator Grzegorz Bierecki i poseł 
Dariusz Stefaniuk oraz przedstawiciel samorządu Dariusz 
Litwiniuk, którzy wraz z delegacją Ministerstwa Obrony 
Narodowej odwiedzili teren zakończonej budowy.

ZA CHWILĘ KONIEC BUDOWY
W dzisiejszej wizytacji wziął udział także, często bywający 
ostatnio w Białej Podlaskiej Dyrektor Departamentu Infra-
struktury MON dr Marcin Mazuryk, dyrektorzy Agencji 
Mienia Wojskowego i dowódcy jednostek wojskowych. 
Trzeba przyznać, że nowe bloki i ich otoczenie robią na-
prawdę świetne wrażenie. Nieruchomość położona jest 
w zachodniej części miasta, około 1 km od centrum i około 
2,5 km od drogi krajowej nr 2. Lokalizacja świetna, budynki 
pachnące nowością i mieszkania, które czekają tylko na 
wykończenie.

DOBRY WYBÓR
 – Cieszę się, że nasi żołnierze, a wśród nich są przecież i tacy, 
którzy pochodzą z Białej Podlaskiej i okolic, będą mieszkali 
w takich warunkach. To świetna okolica, blisko centrum, 
ale też pełna zieleni, do tego wspaniałe jasne mieszkania. 
AMW i pan dyrektor Mazuryk stanęli na wysokości zada-
nia. Jestem przekonany, że naszym wojskowym będzie się 
tu dobrze mieszkać. Poza tym, takie inwestycje pokazują, 

że Wojsko Polskie troszczy się o swoich żołnierzy, a służba 
w armii jest dobrym wyborem drogi życiowej – powiedział 
w rozmowie z naszym portalem senator Grzegorz Bierecki.

NAJWIĘKSZY PRACODAWCA
Przypomnijmy, że to właśnie parlamentarzysta PiS był naj-
większym orędownikiem powrotu wojska do Białej Podla-
skiej. Od lat zabiegał o przywrócenie tutaj garnizonu, który 
zlikwidował Bronisław Komorowski. Jak ważne jest stacjono-
wanie wojska w naszym regionie, każdego dnia przekonują 
się mieszkańcy. To przecież największy pracodawca na Po-
łudniowym Podlasiu, a do tego jeden z największych inwe-
storów. Wojsko sprawia, że nasze region rozwija się i będzie 
rozwijać jeszcze dynamiczniej.

HS
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WOJSKO MA U NAS NOWY DOM

Czego boi się Żmijan? Trudne pytania bez odpowiedzi
Zadaliśmy posłowi Stanisławowi Żmijanowi szereg pytań dotyczących jego programu, 
poglądów i działań jego partii. Mimo zapewnienia że to zrobi, nie raczył na nie odpowiedzieć. 
Publikujemy je więc my. Może uda się je zadać swojemu ulubieńcowi wyborcom Platformy?

1. Czy podpisał Pan zobowiązanie, że po-
prze aborcję „na życzenie” do 12 tygo-
dnia życia? Jest Pan na liście PO, więc 

musiał się Pan do tego zobowiązać. Jak zagłosuje 
Pan, jeśli w Sejmie pojawi się projekt zezwalający 
na aborcję „na życzenie”?
g g g g g g g g g g g g g g g g g g g g g g g

2. Czy podobało się Panu, jak podczas 
proaborcyjnych marszów atakowano 
w Polsce kościoły? Czy sam chodzi Pan 

jeszcze do kościoła? Czy zgadza się Pan z postu-
latami Pańskich kolegów partyjnych, że należy 
katolików „opiłować”?
g g g g g g g g g g g g g g g g g g g g g g g

3. Ujawniono niedawno założenia dok-
tryny obronnej Polski, która obowią-
zywała za Waszego ministra, Pana 

Bogdana Klicha. Biała Podlaska, Międzyrzec Pod-
laski – wszystko, co na wschód od Wisły miało 
być oddane bez walki Rosjanom. Uważa Pan, że 
to była dobra doktryna? Czy jednak lepsza jest 

doktryna obecnych władz, aby bronić także Białej 
Podlaskiej i Międzyrzeca – aby obronę podejmo-
wać od samej granicy państwa?
g g g g g g g g g g g g g g g g g g g g g g g

4. Ujawniono wczoraj umowę Służby 
Kontrwywiadu Wojskowego z rosyj-
ską FSB podpisaną za osobistą zgodą 

Donalda Tuska. Uważa Pan, że to była dobra 
umowa? Czy Pańskim zdaniem należy – jeśli Plat-
forma wróci do władzy – nadal współpracować 
z rosyjskimi służbami specjalnymi?
g g g g g g g g g g g g g g g g g g g g g g g

5. Platforma głosowała przeciwko budo-
wie zapory granicznej. Dlaczego? Nie-
którzy koledzy Pana Posła opowiadali 

się za zburzeniem muru. Czy Pan popiera zburze-
nie muru na granicy?
g g g g g g g g g g g g g g g g g g g g g g g

6. Platforma mówiła, że to nieprawda, 
że decyzją jej polityków likwidowano 
jednostki wojskowe. Kto zlikwidował 

jednostkę w Białej Podlaskiej? Kto ją przywrócił?
g g g g g g g g g g g g g g g g g g g g g g g

7. Czy uważa Pan, że ma rację Wasz do-
radca Pan Bogusław Grabowski, który 
mówi, że trzeba prywatyzować co się 

da? Co Pana zdaniem trzeba najszybciej sprywa-
tyzować w Polsce?
g g g g g g g g g g g g g g g g g g g g g g g

8. Czy nie czuje Pan wstydu, gdy przy-
pomina Pan sobie, jak zbierał podpisy 
pod petycją do Donalda Tuska, żeby 

A-2 biegła do Białej Podlaskiej? Pański szef i ów-
czesny premier zlekceważył tę akcję. Czy jest Pan 
wdzięczny rządowi PiS za podjęcie decyzji, dzięki 
którym A-2 jest budowana i będzie prowadziła 
do granicy?
g g g g g g g g g g g g g g g g g g g g g g g

9. Jak ocenia Pan rozwój Południowego 
Podlasia w ciągu ostatnich ośmiu lat? 
Rozwinęło się bardziej w ciągu tych 

lat, czy też lepiej działo się w latach 2007-2015?

Południowe Podlasie staje się nowym domem dla Wojska Polskiego. Zlikwidowane przez ludzi 
Platformy Obywatelskiej jednostki wracają – jest już garnizon w Białej Podlaskiej, będzie jednostka 
w Kopytowie, resort obrony rozważa kwestię garnizonu w Radzyniu Podlaskim. – Będziemy mieli 
największą i najlepszą armię lądową w Europie, Polska będzie bezpieczna, nikt nie będzie śmiał 
nawet myśleć o zajęciu wschodniej części kraju – podkreślają przedstawiciele rządu.
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Stanisław Żmijan
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Senator Grzegorz Bierecki w rozmowie z przedstawicielami armii

Żołnierze Wojska Polskiego są u nas już na stałe!
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WSZYSCY NA WYBORY!
DLA POLSKI I DLA NASZYCH GMIN

polska

Na drzwiach i bramach remiz straża-
ckich oraz w wielu charakterystycz-
nych miejscach na terenach wiejskich 
pojawiły się plakaty akcji „BITWA 
O REMIZY”. Druhowie ochotnicy ser-
decznie zachęcają mieszkańców, aby 
wzięli udział w głosowaniu do Sejmu 
i Senatu RP. Przez wysoką frekwen-
cję w  wyborach możemy wspomóc 
naszych druhów z własnej jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej. W gmi-
nie do 20 tysięcy mieszkańców, która 

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania artykułów i korespondencji oraz opatrywania ich własnymi tytułami. Ar-
tykułów nie zamawianych nie zwracamy. Nie ponosimy odpowiedzialności za treść ogłoszeń, reklam, publikacji spon-
sorowanych i promocyjnych.

Wybory to najważniejszy dzień w każdej demokracji. Warto 
wziąć w nich udział i mieć wpływ na przyszłość Polski. Dzięki 
rządowym akcjom profrekwencyjnym można też zdobyć 
wielkie pieniądze dla naszych gmin i strażaków. 

Ponad 15,5 mln
złotych dla Parczewa!

parczew

Podczas specjalnej konferencji praso-
wej parlamentarzyści z Południowego 
Podlasia, senator Grzegorz Bierecki 
i  poseł Dariusz Stefaniuk, a  także 
przewodniczący Sejmiku Wojewódz-
twa Lubelskiego Jerzy Szwaj przeka-
zali burmistrzowi Parczewa Pawłowi 
Kędrackiemu symboliczny czek.
– To świetna wiadomość dla miesz-
kańców miasta i całej okolicy. Jestem 
przekonany, że pieniądze przekazane 
przez rząd, o które z wielkim zapałem 
zabiegał burmistrz Paweł Kędracki, 
przyczynią się do stworzenia wielu 
miejsc pracy i rozwoju miasta i regionu. 
Po raz kolejny widzimy, że rząd w prze-
ciwieństwie do ekipy Tuska, PO-PSL, 
traktuje wschodnią Polskę tak, jak ona 
na to zasługuje. Tu dobrze pamiętamy, 
co mówiono o naszych wschodnich 
województwach kilka lat temu. Pamię-

tamy, jak bez mrugnięcia okiem, lekką 
ręką zaniechano jej obrony, jak igno-
rowano potrzeby mieszkańców – po-
wiedział senator w Grzegorz Bierecki 
w rozmowie z portalem podlaski.info. 
Radości z przekazania funduszy nie krył 
tez burmistrz Paweł Kędracki, który pod-
kreślił, że pieniądze te zostaną dobrze 
wykorzystane i staną się impulsem do 
rozwoju miasta i regionu. Z kolei prze-
wodniczący Szwaj podkreślił znaczenie 
stref przemysłowych dla rozwoju.
– Strefy przemysłowe umożliwiają prowa-
dzenie działalności gospodarczej na pre-
ferencyjnych warunkach, dzięki czemu 
znacznie poprawiają funkcjonowania 
znajdujących się na ich terenie przed-
siębiorstw. Przyznane dofinansowanie 
to szansa dla gminy. Nowe inwestycje 
przyciągną przedsiębiorców, pomogą 
rozwinąć eksport i pozwolą stworzyć 
nowe miejsca pracy dla mieszkańców 
ziemi parczewskiej – wyjaśnił Jerzy Szwaj.

Symboliczny czek przekazali senator Grzegorz Bierecki, poseł Dariusz Stefaniuk 
i przewodniczący sejmiku województwa lubelskiego Jerzy Szwaj
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uzyska najwyższą frekwencję na tere-
nie powiatu, jednostki OSP mają szansę 
otrzymać w sumie 1 milion złotych do-
tacji na termomodernizację, remont 
i wyposażenie strażackich remiz.
– Włączmy się do „BITWY O REMIZY”! 
Pójdźmy na wybory i  pokażmy, że 
ochotnicze straże pożarne zasługują 
na wsparcie – apelują strażacy. 
Inny program skierowany do gmin li-
czących do 20 tysięcy mieszkańców 
ogłosił minister rolnictwa Robert Telus. 
– Ogłaszamy kolejny program frekwen-
cyjny, program, który zachęci do tego, 

aby Polacy wzięli udział w wyborach 
w większej ilości. Dla każdej gminy, 
która przekroczy frekwencję 60 proc., 
a ma do 20 tys. mieszkańców – 250 tys. 
zł na Koła Gospodyń Wiejskich, ze-
społy ludowe i orkiestry dęte – ogłosił 
Robert Telus. Na konferencji prasowej 
obecny był również minister sportu 
i turystyki. Kamil Bortniczuk przeka-
zał, że każda gmina wielkości do 20 tys. 
mieszkańców otrzyma 250 tys. zł do-
datkowych funduszy na funkcjonowa-
nie klubu sportowego lub też klubów, 
jeżeli w gminie jest ich więcej.

Minister Środowiska Anna Moskwa ogłasza „Bitwę o remizy”
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Sukces naszego policjanta

Żabce: ranni w wypadku

Wielkie wsparcie z budżetu państwa na rozwój strefy 
przemysłowej Parczew Polna. Chodzi o 15 680 000,00 zł!

parczew

Na krajowej dwójce w  miejscowości 
Żabce kierowca Renaulta wyprzedzając 
ciągnik, uderzył w niego. Po tym zderzył 
się czołowo z jadącym z przeciwka ti-
rem. Do szpitala trafiły trzy osoby. 
Ze wstępnych ustaleń wynika, że kie-
rujący Renaultem 61-latek wykonując 
nieprawidłowo manewr wyprzedzania 
ciągnika rolniczego, zderzył się wyprze-
dzanym pojazdem. Po tym auto zjechało 

na przeciwległy pas ruchu, gdzie zde-
rzyło się czołowo z tirem. Ciężarówką 
marki Volvo kierował 36-latek.
Po uderzeniu ciągnik zjechał do przy-
drożnego rowu. Pojazdem kierował 
33-latek. Razem z nim podróżowała pa-
sażerka, która w wyniku zdarzenia do-
znała obrażeń ciała. Do szpitala trafiły 
też dwie osoby podróżujące osobówką. 
Jak ustalili policjanci wykonujący czyn-
ności na miejscu zdarzenia kierujący 
pojazdami byli trzeźwi.

Zakończyły się wojewódzkie eliminacje do III Ogólnopolskiego Turnieju 
Służby Dyżurnej Jednostek Organizacyjnych Policji. Trzecie miejsce 
zajął podkom. Mariusz Paluszkiewicz pełniący na co dzień służbę 
w komisariacie w Międzyrzecu Podlaskim.
polska

Przez dwa ostatnie dni w  siedzibie 
Komisariatu I Policji w Lublinie trwały 
wojewódzkie eliminacje do III Ogól-
nopolskiego Turnieju Służby Dyżur-
nej Jednostek Organizacyjnych Policji, 
których celem było wyłonienie naj-
lepszego dyżurnego lubelskiego gar-
nizonu Policji.
Wyniki testu oraz punkty przyznane 

za zaprezentowane umiejętności wy-
łoniły zwycięzców. Najlepszym dy-
żurnym lubelskiego garnizonu Policji 
został asp. szt. Kamil Lekan z Komendy 
Powiatowej Policji we Włodawie. II 
miejsce zajął podinsp. Robert Porębski 
z Komendy Powiatowej Policji w Toma-
szowie Lubelskim. Na podium znalazł 
się rónież funkcjonariusz z Komendy 
Miejskiej Policji w Białej Podlaskiej. 
Trzecie miejsce zajął podkom. Ma-

riusz Paluszkiewicz. Funkcjonariusz 
na co dzień pełni służbę jako dyżurny 
w Komisariacie Policji w Międzyrzecu 
Podlaskim.
Zwycięzca szczebla wojewódzkiego 
będzie reprezentował garnizon lu-
belski w ogólnopolskim finale, który 
odbędzie się w dniach 22-24 listopada 
w Szkole Policji w Katowicach.
Serdecznie gratulujemy i życzymy suk-
cesów w dalszej rywalicacji! 
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JUŻ NIEDŁUGO RUSZĄ 
PIERWSZE BUDOWY! 
Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa Południowe Podlasie przedstawia plany na najbliższe 
miesiące. Wkrótce ruszają prace nad dokumentami a wiosną 2024 w kilku pierwszych 
gminach rozpoczną się budowy! 
południowe podlasie

SIM to rządowa inicjatywa skupia-
jąca się na tworzeniu dostępnych do 
wynajmu mieszkań w przystępnych 
cenach. Osoby o ograniczonych środ-
kach finansowych mogą skorzystać 
z atrakcyjnych warunków najmu, pod 
warunkiem uczestnictwa w fi nansowa-
niu części kosztów budowy. Co istotne, 
istnieje opcja, która pozwala najemcom 
stopniowo nabywać własność swojego 
mieszkania.

GMINY DZIAŁAJĄ RAZEM
Do projektu SIM przyłączyły się gminy 
z powiatu bialskiego, takie jak Gmina 
Janów Podlaski, Gmina Kodeń, Gmina 
Konstantynów, Gmina Łomazy, Gmina 
Piszczac, Gmina Rokitno, Gmina Ros-
sosz, Gmina Sławatycze, Gmina Sos-
nówka, Gmina Tuczna, Gmina Leśna 
Podlaska, oraz z powiatu radzyńskiego: 
Gmina Komarówka Podlaska, Gmina 
Radzyń Podlaski, Miasto Radzyń Pod-
laski, a także Miasto Parczew.
W procesie realizacji, SIM otrzymuje od 
gmin działki z wstępnymi pomysłami 
na ich zagospodarowanie, a następnie 
zajmuje się wszelkimi formalnościami, 
takimi jak przygotowanie projektu bu-
dowlanego, oszacowanie kosztów in-
westycji oraz zbieranie dokumentacji 
niezbędnej do uzyskania pozwolenia 
na budowę. Proces ten może trwać 
kilka miesięcy, w zależności od wiel-
kości planowanej inwestycji. 
– Obecnie gminy wprowadzają wkłady 
gruntowe do spółki, obejmujące grunty 
w  różnych lokalizacjach, takich jak 
Konstantynów, Łomazy, Piszczac, 
Tuczna i Sosnówka. Niektóre gminy 
planują budowę bloków mieszkal-
nych, podczas gdy inne skoncentro-

wane są na domach szeregowych lub 
innych typach budynków mieszkal-
nych. Warto zaznaczyć, że w Gminie 
Sosnówka przewidziana jest także 
przebudowa szkoły w Rozwadówce, 
co ma na celu poprawić infrastrukturę 
lokalną. Trwają prace nad mapami pro-
jektowymi i koncepcjami – mówi nam 
Dariusz Litwiniuk, prezes SIM. 

PLAN PRAC
Planuje się, że wiosną przyszłego roku 
rozpoczną się prace nad dokumentacją 
i przetargami, jednak niektóre gminy 
jeszcze muszą uporządkować sprawy 
formalne związane z  podziałem 
gruntów. W pięciu gminach budowa 
nowych budynków ruszy na pewno 
wiosną 2024 roku, a pierwsi najemcy 
mogą się ich spodziewać już w 2024 
roku.
 – Współpraca między gminami a SIM 
obejmuje także przeprowadzanie 
ankiet, które pomagają określić za-
potrzebowanie i zainteresowanie po-
tencjalnych najemców. Wydaje się, że 
jest duże ono duże, ponieważ już teraz 
wielu ludzi zapisuje się na listy oczeku-
jących – podkreśla Litwiniuk. 
Co do finansowania, planowane są 
przetargi na realizację projektów. 
Spółka otrzyma 35% dotacji bez-
zwrotnych z  Rządowego Funduszu 
Mieszkalnictwa, 10% pochodzi z Fun-
duszu Dopłat Ministerstwa Rozwoju 
i Technologii. Pozostałe środki pocho-
dzić będą z preferencyjnego kredytu 
udzielanego przez Bank Gospodarstwa 
Krajowego oraz przyszłych najemców, 
którzy mogą zdecydować się na jedno-
razową wpłatę, lub w przypadku braku 
środków, skorzystać z kredytu na ko-
rzystnych warunkach. 
– Ponieważ Społeczne Inicjatywy 

Mieszkaniowe tworzone są we współ-
pracy z samorządami, proces zgłasza-
nia wniosków o dostęp do mieszkań 
prowadzony jest we współpracy z urzę-
dami gminy. Osoby, które spełniają 

wszystkie określone kryteria, składają 
formalne podanie, które później jest 
poddawane ocenie punktowej według 
zasad ustalonych przez Społeczną 
Inicjatywę Mieszkaniową. Projekt 

uwzględnia także specjalne warunki 
dla matek samotnie wychowujących 
dzieci oraz emerytów i  rencistów – 
podkreśla prezes Litwiniuk. 

HS

Korzystne warunki
Warunki formalne wynajmu obejmują okres minimalny wynajmu wynoszący 15 lat, z miesięcznym czynszem od 800 zł, przy 
czym druga połowa kosztów jest pokrywana przez państwo. Do czynszu trzeba doliczyć opłaty za media. Po 15 latach wartość 
mieszkania jest wyceniana przez rzeczoznawcę na dzień bieżący, a z niej odejmowane jest 10% lub 30%. Resztę można uregulować 
jednorazowo lub kontynuować wynajem, a najemcy muszą podjąć decyzję, czy chcą wynajmować mieszkanie przez minimum 
3 lata, z opcją na wykupienie go po tym okresie, jednak wtedy obowiązują inne warunki. 
Mieszkania zostaną dostarczone z podłogami z paneli, białymi ścianami oraz wyposażoną łazienką i kuchnią. Ogrzewanie będzie 
dostępne w różnych formach, w tym gazowe, panele i źródła energii odnawialnej, a 50% kosztów mediów zostanie uwzględnione 
w czynszu. 

Tego typu domy, w zabudowie bliźniaczej, staną w naszych gminach
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W inicjatywie bierze udział 15 gmin z terenu Południowego Podlasia
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Już niebawem ruszą prace projektowe
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Pytania w referendum to pytania o przyszłość Polski

1. Czy popierasz wyprzedaż 
majątku państwowego 
podmiotom zagranicz-

nym, prowadzącą do utraty kon-
troli Polek i Polaków nad strate-
gicznymi sektorami gospodarki?

2. Czy popierasz pod-
niesienie wieku eme-
rytalnego, w tym 

przywrócenie podwyższonego 
do 67 lat wieku emerytalnego 
dla kobiet i mężczyzn?

3. Czy popierasz 
likwidację 
bariery na 

granicy Rzeczypospo-
litej Polskiej z Repub-
liką Białorusi?

4. Czy popierasz przyjęcie ty-
sięcy nielegalnych imigran-
tów z Bliskiego Wschodu 

i Afryki, zgodnie z przymusowym 
mechanizmem relokacji narzuca-
nym przez biurokrację europejską?
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Z FALĄ MIGRANTÓW RUSZĄ
NA NAS TERRORYŚCI
Wojna w Izraelu spowoduje kolejną, 
wielką falę migrantów. Do Europy 
będą chcieli przeniknąć także 
terroryści z Hamasu i innych 
organizacji. Musimy chronić swoją 
granicę i wspierać jej obrońców, 
brutalnie atakowanych i obrażanych 
przez opozycję. – Nie spodziewaliśmy 
się nigdy tego, że znajdą się w Polsce 
ludzie, którzy zaczną demontować 
nasze granice od środka – mówi 
w specjalnym nagraniu żona jednego 
ze strażników granicznych. 
polska

Sytuacja na świecie jest najgroźniejsza 
od końca zimnej wojny. Po Ukrainie 
mamy kolejną wojnę – terroryści z or-
ganizacji Hamas zaatakowali Izrael, 
mordując i porywając cywili. Państwo 
żydowskie odpowiada pacyfi kacją za-
mieszkałą przez 2,5 mln ludzi Strefy 
Gazy – lecą na nią tysiące bomb, Izra-
elczycy odcięli prąd i dostawy wody. 
To nieuniknione: za chwilę na Europę 
ruszy kolejna, potężna fala migracji. 
A wśród uciekających będą z całą pew-
nością terroryści ukrywający się przed 
zemstą. 

OPOZYCJA WOLI MIGRANTÓW 
OD STRAŻNIKÓW
W takich chwilach szczelna granica to 
być albo nie być dla Polski. Tymcza-
sem wielu przedstawicieli opozycji nie 
tylko domaga się zburzenia muru na 
granicy, jest za przymusową relokacją 
migrantów do Polski ale też od mie-

sięcy obraża strażników granicznych, 
żołnierzy i policjantów broniących nas 
przed migracyjną falą. Są oni wyzywani 
od morderców, zarzuca się im łamanie 
praw człowieka, straszy więzieniem, 
jeśli dojdzie do zmiany władzy. 
– Nazywam się Diana i jestem mamą 
trzyletniego Nikodema. Jestem także 
żoną Grzegorza, Grzegorz jest funk-

cjonariuszem Straży Granicznej. Trzy 
lata temu rozpoczął się hybrydowy 
atak Putina na polskie granice. Nie spo-
dziewaliśmy się nigdy tego, że znajdą 
się w  Polsce ludzie, którzy zaczną 
demontować nasze granice od środka 
– mówi w nagraniu udostępnionym 
przez Prawo i  Sprawiedliwość żona 
strażnika.

TO JEST OKRUCIEŃSTWO
– Zdajecie sobie państwo sprawę z tego, 
że strażnicy graniczni też mają swoje 
rodziny? To bardzo bolesne, że celu-
jecie w nas swoje fi lmy i międzyna-
rodową propagandę, niszcząc nasze 
życie. Dzieci funkcjonariuszy na Pod-
lasiu muszą mówić w szkołach, że ich 
rodzice nie zabijają ciężarnych kobiet, 

że nikogo nie zakopują w lesie. To jest 
nie tylko kłamstwo, to jest okrucień-
stwo – zwraca się do opozycji pani 
Diana. 
– 15 października zdecydujecie, czy 
będzie broniona granica naszego kraju, 
czy Polska będzie bezpieczna – puen-
tuje kobieta. 
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Nasze bezpieczeństwo spoczywa na barkach strażników granicznych
Żona jednego ze strażników apeluje, by nie obrażać
obrońców granic

W Izraelu wybuchła wojna. Za chwilę ruszy kolejna fala migracji. Wśród przybyszów będą terroryści
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